

ORDEN DE COMPRA No 35/2017
LIBRE GESTIÓN No 41/2017
FECHA: 5 DE ABRIL DE 2017

NOMBRE DE LA EMPRESA HERNÁNDEZ PINEDA, JOSÉ EDGARDO (NIT: 0614-250278-113-9)

UNIDAD SOLICITANTE: LOGÍSTICA Y ACTIVOS

Solicito a usted(es) entregar a La Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, lo requerido en esta orden.

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO US \$	MONTO TOTAL US \$
			"SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE USO DIVERSO, CORRESPONDIENTE AL PRIMER SEMESTRE 2017", según el siguiente detalle:		
1	3	BOLSA DE 2.5 KILOS	AZUCAR MORENA, NO REFINADA, MARCA DEL CAÑAL/CAÑA PURA/DULCE CAÑAVERAL.	\$ 2.59	\$ 7.77
2	10	BOLSA DE 1 KILO	AZUCAR MORENA, NO REFINADA, MARCA DEL CAÑAL/CAÑA PURA/DULCE CAÑAVERAL.	\$ 1.04	\$ 10.40
3	42	BOLSA 150 UNIDADES	AZUCAR MORENA EN SOBRES, NO REFINADA, MARCA CODIPA.	\$ 0.88	\$ 36.96
4	27	UNIDAD	CAFÉ SOLUBLE E INSTANTANEO (BOTE GRANDE) GRANULADO 200 Gr. MARCA NESCAFÉ.	\$ 6.39	\$ 172.53
5	80	BOLSA DE 1 LB	CAFÉ PARA PERCOLADOR, EN LIBRAS 100% PURO, TOSTADO Y MOLIDO, CALIDAD DE EXPORTACIÓN, DE BUENA ALTURA, CON IMPRESIÓN EN EL EMPAQUE DE FECHA DE VENCIMIENTO (NO VIÑETA), LA FECHA DE VENCIMIENTO DEBE SER COMO MÍNIMO DE 6 MESES DESPUÉS DE LA ENTREGA DEL PRODUCTO, MARCA CAFÉ CAFÉ.	\$ 1.79	\$ 143.20
6	27	UNIDAD	DESODORANTE AMBIENTAL AEROSOL, VARIEDAD DE OLORES PERSISTENTES, EN SPRAY (BOTE DE 9 oz.), MARCA GLADE.	\$ 1.99	\$ 53.73
7	9	UNIDAD	LÍQUIDO DE LIMPIEZA, ABRILLANTADOR PARA MUEBLES (BOTE) 236 ML CON ATOMIZADOR, MARCA MEGAFOODS.	\$ 1.74	\$ 15.66
8	24	PAQ. DE 4 ROLLOS	ROLLOS DE PAPEL HIGIÉNICO (420 hojas) SUAVIDAD, DOBLE HOJA, COLOR BLANCO, MARCA ROSAL.	\$ 1.66	\$ 39.84
9	3	ROLLO	ROLLOS DE PAPEL TOALLA ROLL DE 240 METROS HOJA, CON TEXTURA DE GRAN ABSORCIÓN, MARCA SANITISSU.	\$ 4.33	\$ 12.99
10	44	ROLLO EMPAQUE INDIVIDUAL	ROLLOS DE PAPEL TOALLA DOBLE HOJA, CON TEXTURA DE GRAN ABSORCIÓN 100 HOJAS, MARCA NUBE BLANCA.	\$ 0.99	\$ 43.56
11	22	BOLSA DE 200 UNIDADES	CONOS DE PAPEL, MARCA UNICUP.	\$ 1.55	\$ 34.10
12	133	PAQ. DE 25 UNIDADES	VASOS DESECHABLES No 6, DE DURAPAX QUE NO FILTRE, MARCA REYMA.	\$ 0.46	\$ 61.18
13	19	PAQUETE DE 100 UNID	PAQUETE DE SERVILLETA BLANCAS, TIPO DISPENSADOR.	\$ 0.39	\$ 7.41

RECIBIDO GERENCIA
06 ABR. 2017
Nombre: *Cm 11.22.4m*



ORDEN DE COMPRA No 35/2017
LIBRE GESTIÓN No 41/2017
FECHA: 5 DE ABRIL DE 2017

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO US \$	MONTO TOTAL US \$
14	11	PAQ. DE 200 UNID.	FILTROS PARA CAFÉ, MARCA BREWRITE.	\$ 1.99	\$ 21.89
15	8	GALON	DESINFECTANTE PARA PISO, MARCA MEGACLEAN, VENCIMIENTO 2 AÑOS DE VIDA UTIL.	\$ 1.24	\$ 9.92
16	17	CAJA DE 200 UNIDADES	REMOVEDORES DE CAFÉ.	\$ 0.99	\$ 16.83
17	5	BOTE DE 16 OZ.	LÍQUIDO LIMPIA VIDRIOS CON ATOMIZADOR, MARCA MEGAFOODS.	\$ 1.38	\$ 6.90
18	5	BOTE DE 450 ML.	JABÓN LÍQUIDO (BOTELLA DE 450 ML. CON ATOMIZADOR), MARCA MEGAFOODS.	\$ 1.99	\$ 9.95
19	20	BOTE DE 400 ML.	INSECTICIDA EN SPRAY DE 400 ML (PARA ZANCUDO), MARCA BAYGON.	\$ 1.99	\$ 39.80
20	21	UNIDAD	DESODORANTE AMBIENTAL ELÉCTRICO, MARCA GLADE.	\$ 13.17	\$ 276.57
21	3	UNIDAD	PASTILLA DESINFECTANTE CON AROMA A LIMPIO DE 52 Gr. PARA SANITARIOS (QUE ELIMINE GÉRMESES Y BACTERIAS, CON ROMA A LIMPIO), MARCA MAX ULTRA.	\$ 0.33	\$ 0.99
22	31	PAQUETE DE 10 UNID.	PAQUETE DE BOLSA NEGRA PARA BASURA T/ MEDIANO.	\$ 0.64	\$ 19.84
23	2	BOLSA	BOLSA DE DETERGENTE EN POLVO T/MEDIANO DE 1500 Gr, MARCA ESPUMIL.	\$ 2.99	\$ 5.98
24	11	BOTE T/MEDIANO	BOTE DE ALCOHOL GEL ANTIBACTERIAL.	\$ 2.99	\$ 32.89
25	1	UNIDAD	BASURERO PLASTICO, MEDIANO DE 30 CMS. DE ALTO.	\$ 4.99	\$ 4.99
			GARANTÍA: Por defectos de fábrica, no por mal uso.		
			FECHA DE ENTREGA: 3 días hábiles posteriores a la entrega de la orden de compra.		
			LUGAR DE INSTALACIÓN: Edificio de Oficinas Centrales de la Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación en el Blvd. Dr. Héctor Silva y Calle Guadalupe no.156, San Salvador.		
			ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA: Francisco Javier Alfaro Lira, Auxiliar de Mantenimiento.		
			***SON UN MIL OCHENTA Y CINCO 88/100 DOLARES ***		
			MONTO TOTAL US \$		\$1,085.88

FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DESPUÉS DE RECIBIR LOS BIENES REQUERIDOS A SATISFACCIÓN.

NOTA: Se retendrá en concepto de anticipo del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la prestación de Servicios el 1%, de conformidad al Artículo 162 del Código Tributario, por lo que deberá emitir la factura indicando el valor de la retención.

REALIZADO UACI

Col. Médica, Calle Guadalupe y Blvd. Héctor Silva, Edificio Caja Mutual # 156. San Salvador.
TEL: 2132-4144

ADJUDICADO
GERENCIA